Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Credenciamento 
para Prestação de Serviços de Assistência à Saúde Ambulatoriais nº 
593/2025. Cláusula Primeira – Do objeto: Constitui objeto do presente 
Termo Aditivo o acréscimo do valor contratual, alcançando o valor 
total de R$ 1.671.600,00 (um milhão seiscentos e setenta e um mil e 
seiscentos reais) do Contrato de Credenciamento para Prestação de 
Serviços de Assistência à Saúde Ambulatoriais nº 593/2025, nos termos 
da Cláusula quinta do Contrato originário e dos artigos 124 e 125 da Lei 
Federal nº 14.133/2021.
Documento assinado eletronicamente por Luiz Antônio Figueiredo,

[...]

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Credenciamento para 
Prestação de Serviços de Revisão Técnica Médica e de Enfermagem nº 
191/2024. Cláusula Primeira – Do objeto: Constitui objeto do presente 
Termo Aditivo o acréscimo do valor contratual, alcançando o valor 
total de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) e a prorrogação da 
vigência do Contrato de Credenciamento para Prestação de Serviços 
de Revisão Técnica Médica e de Enfermagem nº 191/2024, por mais 
18 (dezoito) meses, a contar de 01/09/2025, nos termos da Cláusula 
Terceira e Quinta do Contrato originário e do art.

[...]

de vigência do Contrato nº 9344647/2022 pelo período de 12 (doze) 
meses a partir de 13/08/2025 à 12/08/2026 e o reajuste monetário 
de 5,32%, referente ao índice IPCA acumulado entre os meses de 
abril/2024 e maio/2025”​. Em decorrência do disposto na cláusula 
2.1, o valor global do contrato passará de R$575.556,72 (quinhentos 
e setenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e seis reais e setenta e 
dois centavos) paraR$ 606.176,28 (seiscentos e seis mil cento e 
setenta e seis reais e vinte e oito centavos),conforme memória de 
cálculos (evento SEI 116962644). Dotação Orçamentária: IAG 0; 
4291.10.303.064.4148.0001 339039 10.1 4291.10.305.063.4145.0001 
339039 10.1 4291.10.061.062.4133.0001 339039 10.1 
4291.10.305.063.4146.0001 339039 10.1 4291.10.122.705.2500.0001